
 

DETERMINAZIONE N. 1137/29056 DEL 25/10/2024 
 
 

 

 

 

Oggetto: Determinazione n. 1137/29056 del 25/10/2024, “Approvazione Avviso pubblico per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate alla designazione dei 

componenti al citato Tavolo di consultazione”. Riapertura termini.  

 

 
 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998; 

VISTO il decreto dell'Assessore degli Affari generali, Personale e riforma della Regione n. 48 

prot. 2805 del 28.06.2024 con il quale alla dott.ssa Francesca Piras, sono state 

conferite le funzioni di Direttore generale presso la Direzione generale delle Politiche 

sociali dell’Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale 

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23, in particolare il Capo III dedicato alla 

partecipazione e concertazione; 

VISTA la DGR n. 40/14 del 16/10/2024, recante “Atto di indirizzo concernente l’attivazione di 

un Tavolo di consultazione partecipata diretta agli studenti e specializzandi della 

facoltà di medicina, finalizzata all’acquisizione di proposte di intervento in ordine alle 

diverse problematiche inerenti all’accesso alla professione nella realtà lavorativa 

isolana”;   

VISTA la propria Determinazione n. 1137/29056 del 25/10/2024 di cui all’oggetto, con la quale 

è stato approvato l’Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la designazione dei componenti del citato tavolo, limitatamente alle lett. 

b) ed e), riguardanti, rispettivamente, 6 componenti in rappresentanza di 

organizzazioni/associazioni operanti in ambito strettamente medico sanitario, e 6 

laureati frequentanti la scuola di formazione specialistica in medicina generale;  

RILEVATO  il numero esiguo delle manifestazioni di interesse pervenute;  

RITENUTO alla luce di quanto sopra, di dover prevedere la riapertura dei termini per ulteriori 7 

giorni con decorrenza dalla data di pubblicazione del presente atto, al fine di garantire 

una più ampia partecipazione;   



 

DATO ATTO che la DGR n. 40/14 stabilisce di dare mandato alle direzioni generali della Sanità e 

delle Politiche sociali all’adozione degli atti propedeutici alla nomina dei componenti; 

DATO ATTO che i sottoscritti non si trovano in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.6 

bis della L.  n.  241/1990, e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del "Codice di 

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della 

Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con D.G.R n.43/7 del 29/10/2021; 

DATO ATTO altresì, di aver acquisito le dichiarazioni e valutato l’assenza di conflitti di interessi, come 

previste dalla normativa, da parte degli istruttori e di tutti coloro che, a qualunque titolo, 

hanno preso parte e/o concorso con il proprio operato all’esito del procedimento; 

RITENUTO            di dover provvedere in merito; 

VISTO l’allegato Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate 

alla designazione dei componenti di cui alle lett. b) ed e) della DGR n. 40/14 del 

16/10/2024, rettificato nella sola parte relativa all’indicazione della scadenza al quale 

restano allegati i relativi atti costituiti da: Mod. A1 schema manifestazione di interesse 

(lett. b); Mod. B1, schema di dichiarazione di accettazione della eventuale nomina da 

parte del candidato; Mod. A2 schema manifestazione di interesse (lett. e); Mod. B2, 

schema dichiarazione di accettazione della eventuale nomina da parte del candidato;   

 
DETERMINA 

 

ART. 1 di prevedere la riapertura dei termini per ulteriori 7 giorni dell’Avviso richiamato in 

oggetto, con decorrenza dalla sua data di pubblicazione; 

ART. 2  di dare atto che la presente determinazione (per estratto) è pubblicata sul sito 

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna e sulla home page del sito 

istituzionale. 

La presente determinazione è trasmessa all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale ai 

sensi dell’art.21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n.31. 

 

 
 

Il Direttore generale della Sanità 

Luciano Giovanni Oppo 
(documento firmato digitalmente) 

Il Direttore generale delle Politiche Sociali 
Francesca Piras 

(documento firmato digitalmente) 


		2024-11-19T16:29:03+0000
	PIRAS FRANCESCA
	Firma PAdES di PIRAS FRANCESCA


		2024-11-20T09:01:47+0100
	Luciano Giovanni Oppo


		2024-11-20T10:26:47+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




